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Animalieproduktion med hög konkurrenskraft 

och gott djurskydd (SOU 2024:56) 

Vetenskapsrådet har granskat utredningens förslag utifrån sitt uppdrag att ge 

stöd till grundläggande forskning av högsta vetenskapliga kvalitet inom 

samtliga vetenskapsområden samt de särskilda uppgifter som myndigheten 

har i sin roll som forskningsfinansiär och forskningspolitisk rådgivare, 

inklusive uppdraget att ingå i programkommittén för det nationella 

forskningsprogrammet om livsmedel.  

Sammanfattning 

Vetenskapsrådet delar inte utredningens bedömning att det nationella 

forskningsprogrammet för livsmedel bör tillföras mer resurser. Detta 

eftersom rådet anser att en grundlig behovsanalys behöver genomföras först. 

I övrigt har Vetenskapsrådet inga synpunkter på utredningens förslag.  

Skälen för Vetenskapsrådets ställningstaganden 

Rubriken nedan refererar till aktuell rubrik i betänkandet.  

7.13 Utökad finansiering riktad till livsmedelsproduktion 

Vetenskapsrådet delar inte bedömningen att det nationella 

forskningsprogrammet för livsmedel ska tillföras mer resurser utan anser att 

det först behöver göras en grundlig analys av vilka behov av forskning på 

området som finns. Vetenskapsrådet anser en sådan analys bör vara bred och 

inkludera alla nivåer av forskning, från grundforskning till mer tillämpad 

forskning, och att den bör utformas i samråd med i första hand 

forskarsamhället.  

Vetenskapsrådet anser att långsiktig, fri forskarinitierad forskning är 

huvudvägen för att uppnå såväl forskning av högsta kvalitet som forskning 

till nytta för samhället. Givet detta kan det i vissa fall vara motiverat att 

komplettera med riktade satsningar för att säkerställa finansiering av särskilt 

angelägna områden och där anser Vetenskapsrådet att nationella 
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forskningsprogram kan vara ett viktigt instrument för att bygga upp 

koordinerade, tvärvetenskapliga, långsiktiga och strategiska satsningar.  

Riktade satsningar av detta slag bör dock motiveras av ett tydligt 

kunskapsbehov relaterat till en specifik utmaning eller samhällsbehov och de 

bör föregås av noggranna analyser som utformas i samråd med 

forskarsamhället. Vetenskapsrådet anser därmed att en eventuell förstärkning 

av nationella forskningsprogrammet för livsmedel inte bör aktualiseras innan 

en sådan grundlig behovsanalys har genomförts. 

Yttrandet har beslutats av generaldirektören Katarina Bjelke efter 

föredragning av avdelningschefen Lucas Pettersson. Vid den slutliga 

handläggningen har även rådsdirektören Maria Thuveson och chefsjuristen 

Victoria Söderqvist deltagit. 

Katarina Bjelke 

Generaldirektör 

Lucas Pettersson 

Avdelningschef 

Kopia: 

Utbildningsdepartementet.registrator@regeringskansliet.se; 

carl.hogstedt@regeringskansliet.se 
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